
                                                               令和２年５月７日 

 御代田中学校保護者 様 

                                                   御代田中立御代田中学校長 依田 俊一 

 

５月１１日（月）からの分散登校について 
 

新型コロナウィルス感染拡大による緊急事態宣言が連休明けも継続されております。保護者の皆様に

おかれましては、今後の見通しについてご心配をおかけしておりますことをお詫び申し上げます。 

さて、５月１１日（月）からの対応について、本町におきましては５月２４日（日）まで休校期間を

延長することが決定されました。この決定を受け、本町及び近隣市町村の感染状況、および文部科学省

や長野県教育委員会の学校再開についての指針等を踏まえ、子どもたちの学びへの影響を最小限に抑え

たいと考え、緊急事態宣言下ではありますが、感染防止策を講じて教育活動を再開して参りたいと思い

ます。 

つきましては、学級を半分に分けての分散登校を計画しております。7 日、8 日の中間登校日にて、

生徒の皆さんにはお伝えし、準備を進めさせていただいておりますので、保護者の皆様には何卒ご理解

をいただき、ご協力を賜りたいと存じます。 

なお、この件については、本通知と前後して、御代田町教育委員会からもきずなネットにて概要がメー

ル配信されますのでご了承ください。 

 

記 

 
１ 分散登校期間  令和 2 年 5 月 11 日（月）から 5 月 22 日（金）まで 

          ※５月 25 日（月）から一斉登校を予定していますが、一斉登校の再開は、今後

の国、県の方針及び御代田町対策本部の方針により前後しますのでご承知おき

ください。 

２ 分散登校について 

（１）各学級とも人数が約半分となるよう登校グループＡとＢに分けさせていただきます。 

（２）基本的な日課と登校グループ 

 月 火 水 木 金 

 各学級 
Ａグループ 

各学級 
Ｂグループ 
６・７・８組 

登校なし 
 

各学級 
Ａグループ 

各学級 
Ｂグループ 
６・７・８組 

朝学活  ８：２０～ ８：３５ 

１校時  ８：４５～ ９：２５ 

２校時  ９：３５～１０：１５ 

３校時 １０：３０～１１：１０ 

４校時 １１：２０～１２：００ 

給 食 １２：００～１３：００ 

５校時 １３：００～１３：４０ 

６校時 １３：５０～１４：３０ 

７校時 １４：４０～１５：２０ 

学 活 １５：３０～１５：４０（６時間授業日 １４：４０～１４：５０） 

完全下校 １５：５５（６時間授業日 １５：０５） 



  ・週２日登校。水曜日はお休みです。給食あり、清掃なし。 

・1 時限 40 分間の 6～7 時間授業を実施します。 

・時間割や行事予定については、月歴にてお示しいたします。 

・この間の部活動は行いません。 

 

３．休校再延長に伴う当面の行事予定について 

・5 月 15 日（金）の第 2 回授業参観・部活動参観・部活動運営委員会は中止とさせていただきま

す。（6 月 23 日実施予定の第 3 回授業参観日において、学年・学級 PTA、部活動顧問との懇談会を

実施予定です。） 

・5 月 18 日（月）、29 日（金）、6 月 2 日（火）の各学年内科検診、5 月 20 日（水）の血液検査、6

月 4 日（木）の歯科検診は延期します。5 月 12・13 日の尿検査は 5 月 14・15 日に延期して実施し

ます。 

・5 月 26 日（火）の１学期中間テストは中止とします。 

・5 月 29 日（金）実施予定の第１回英語検定は 7 月 17 日（金）に延期して実施します。 

・5 月 30 日（土）の東信地区陸上競技大会は延期が決定しました。開催期日は未定です。 

・中体連の大会開催等については、5 月中旬に方向が決定されますので、後日お知らせします。 

 

４．その他 

・登校に不安を感じ、登校を見合わせる場合は欠席とはなりません。 

・引き続き、各家庭において、毎朝の検温と風邪症状の確認の徹底をお願いします。また、家を出る

前に手洗いをさせて下さい。 

・登校に当たっては、マスクの着用をお願い致します。（国から配付された布製マスク配布済み） 

・その他、健康管理についてのお願いや、留意していただきたい点につきましては、別途配布しまし

た「臨時休校中の教育活動再開について」を参照下さい。 

・「ラインズ eライブラリアドバンスの動作確認と使用環境に関する調査」へのご協力ありがとうご

ざいました。「活用できない」とご回答いただいたご家庭につきまして、再度確認をさせていただ

く予定です。お手数ですがご協力をお願いいたします。 

・これらのことについて、何か不明な点がございましたら、以下までご連絡ください。 

 

 

 

 
御代田町立御代田中学校 

担当 教頭 藤松 隆雄 

電話 0267-32-2117 

FAX  0267-32-2074 


